[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2022 г. № 50

О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов ГУ РЭК Рязанской области

В соответствии с п. 6 Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075, п. 8 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2017 г. № 233 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ООО «Завод точного литья» следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
1.2. пункт 2 постановления исключить;
1.3. в пунктах 3, 4 постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
1.4. приложение № 2 к постановлению исключить;
1.5. в наименовании приложения № 3 к постановлению слова «, транспортировку сточных вод» исключить;
1.6. раздел 2 «Транспортировка сточных вод в сфере водоотведения» таблицы приложения № 3 к постановлению исключить;
1.7. в наименовании приложения № 4 к постановлению слова «и транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
1.8. раздел «Транспортировка сточных вод» таблицы приложения № 4 к постановлению исключить.
2. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 09 ноября 2017 г. № 170 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ООО «Рязаньэлеватор» следующие изменения:
2.1. в наименовании постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
2.2. пункт 2 постановления исключить;
2.3. в пунктах 3, 4 постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
2.4. приложение № 2 к постановлению исключить;
2.5. в наименовании приложения № 3 к постановлению слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
2.6. раздел 2 «Транспортировка сточных вод в сфере водоотведения» таблицы приложения № 3 к постановлению исключить;
2.7. в наименовании приложения № 4 к постановлению слова «и транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
2.8. раздел «Транспортировка сточных вод» таблицы приложения № 4 к постановлению исключить.
3. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2017 г. № 241 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей АО «Транснефть-Верхняя Волга» НПС «Шилово» следующие изменения:
3.1. в наименовании постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
3.2. пункт 2 постановления исключить;
3.3. в пункте 3 постановления слова «, транспортировку сточных вод в сфере водоотведения» исключить;
3.4. в пункте 4 постановления слова «, транспортировку сточных вод» исключить;
3.5. приложение № 2 к постановлению исключить;
3.6. в наименовании приложения № 3 к постановлению слова «, транспортировку сточных вод» исключить;
3.7. раздел 2 «Транспортировка сточных вод в сфере водоотведения» таблицы приложения № 3 к постановлению исключить;
3.8. в наименовании приложения № 4 к постановлению слова «и транспортировку сточных вод» исключить;
3.9. раздел «Водоотведение» таблицы приложения № 4 к постановлению исключить.,
4. Признать утратившими силу:
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 300 «О тарифе на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Рязанской области»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2020 г. № 304 «О тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям ООО «Эталон Инвест» (город Рязань)»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2021 г. № 316 «О тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям АО «Рязанская нефтеперерабатывающая компания»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 02 ноября 2017 г. № 150 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ООО «Агромолкомбинат «Рязанский»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 02 ноября 2017 г. № 147 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ООО «Санаторий «Солотча»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2017 г. № 273 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ПАО «Тяжпрессмаш»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2021 г. № 161 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ООО «Металлургический завод «Карценто»;
постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2021 г. № 177 «Об установлении тарифов на транспортировку воды в сфере холодного водоснабжения, на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Рязанской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Ю.Н. Оськин
image1.jpeg